上海市市场监督管理局文件

沪市监认检〔2023〕391号

上海市市场监督管理局关于组织开展
玩具和儿童用品检验检测机构
国际能力验证工作的通知

各区市场监管局，临港新片区市场监管局，市局机场分局，各检验检测机构，有关能力验证项目承担单位：
为加强检验检测国际交流，推动检验检测互联互通，提升专业服务机构国际化能力，市市场监管局决定在玩具和儿童用品检验检测领域组织开展国际能力验证活动。现将有关事项通知如下：
一、项目设置
本次能力验证项目名称为玩具及儿童用品中特定邻苯二甲酸酯的测定。
项目不设定检测参数，参加机构依据GB/T 22048—2022、ISO 8124-6:2018、CPSC-CH-C1001-09.4、EN 14372:2004等检测方法对样品可能包含的邻苯二甲酸酯类物质进行筛查，并开展定量测试。
二、参加机构
1．取得市市场监管局上述项目中相关参数资质认定的检验检测机构，应当参加本次能力验证。
[bookmark: _GoBack]2．邀请“一带一路”沿线国家和地区的约30家境外检验检测机构参加。
三、组织实施
1．本次能力验证委托华测检测认证集团股份有限公司组织实施。
2．项目承担单位应于2023年8月31日前完成报名组织工作，并于10月30日前完成样品发放、数据结果报送和能力评定工作，并向市市场监管局提交工作报告。
3．本次能力验证评定结果分为合格（即满意）和不合格（即可疑和不满意）。项目承担单位要加强技术帮扶，指导不合格的机构开展技术原因分析，查找检验检测过程和质量管理的薄弱点，研究制定针对性改进措施。
联系人：王小丽，联系电话：18002576621，电子邮箱：wangxiaoli@cti-cert.com。

上海市市场监督管理局
2023年8月14日
（此件公开发布）

抄送：市场监管总局认可检测司。
上海市市场监督管理局办公室               2023年8月15日印发
— 1 —
— 1 —